
Número 104 Lun es, 9 de mayo de 1994 Pá gina 4107

1 . Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generales

Consejería de Hacienda y Administrac ión
Pública

5816 ORDEN de 27 de abri l de 1994, de la
Consejería de Hacienda y Admin is tración
Pública, por la que se establece una jornada
espec ia l para los Conductores-Repartidores
de vehículos de turismo adscritos al
Organismo Autónomo Impren ta Regional .

Teniendo en cuenta las peculiaridades de las func i ones
desempeñadas por los conduc tores- repa rtido res de vehícu -
los de turismo adscritos a l Organismo Autónomo Imprenta
Regional , y a fin de mejorar el serv i c io, se ha v i s to con ve-
niente es tablece r jornadas espec i a les para los re feridos con -
ducto res .

E l artículo 42 letra b) del Convenio Co l ect i vo de pe r-
sona l labo r al al servicio de l a Admini s trac i ón Pública d e la
Región de Murcia es tablece que sin pe rjuic i o de lo di spues-
to en el a rtículo 4 1 de l Estatuto de los Tr abajado res y di spo-
si c i o nes de desarrollo, las jornadas y horarios especiales se-
rán fija dos de conformidad con los criterios y e l proced i -
m iento es t ab l ec ido en la n o rm a tiva aplicable a l pe rsona l
funcionario de es ta Administr ac ión Pública.

P o r tanto, hay que acudir al Decre t o 27/ 1990, de 3 de
mayo, por e l que se regula l a jornada y hora rio de trabaj o,
permisos, Ii cen c ias y vacaciones d e l personal funcionario a l
servicio de l a Admini s trac ión Regional, ya que e l c itado
Decre to en su art ículo 1 , apartado 2, es tablece e l prócedi -
miento a seguir par a la fijac i ón de jornadas es pec iales .

En v i rtud de lo expues to y en eje rc icio de las compe-
te n c i as atri bu idas po r e l artículo 42 l etra b ) del Convenio
Col ec tivo para e l person a l labora l al serv i c i o de l a Admini s-
tración Pública de l a Región de Murc i a y po r e l artículo 1,
apartado 2 d e l Decreto 27/ 1 990, de 3 de mayo,

prese n c i a del trabajador por razones de espera, averías y
ot ras similares, e n las que e l trabajado r, aunque no pres t a
trabajo efectivo, se halla a di spos i c ión de l a Administra-
c i ó n .

Artículo 3 . - Jornada de trabajo ordinaria

Los conducto res-re part idores cumplirán la jornada o r -
dina ri a de trab ajo establec ida en e l artículo 2 del Decreto
27/ 1990 , de 3 de mayo, p o r e l que se regula la jornada y ho-
rar io d e trabajo, permisos, licencias y vacaciones del perso-
nal funcionario al serv i c io de la Adm i ni s tración Regional .

Artículo 4.- Tiempo de p resenc i a

1 . Las ho ras de presencia, de acuerdo con lo es t ablec i -
do en e l artículo 2 de esta Orden , no se con s iderar án dentro
de l a jornada de trabajo efectivo ni se computará n a efectos
de l límit e de ho ras extraordinarias .

2 . La jornada ordinari a d e tra b ajo podrá ampliarse con
tiempo d e prese n c i a has t a un máx imo de 30 ho ras mensua-
les .

3 . De conformidad co n l o d i spuestg en e l art ículo 9,
apartado 3, d e l Rea l Dec re to 2.00 1 / 1 983, de 28 de julio, so-
b re regulac i ón de la j ornada d e trabajo, jorna das espec i ales
y descan sos, e l importe d e las h o ras d e prese n c i a será para
e l ejercicio 1 994 , de 9 1 5 p ts/ho ra, abonándose men sual -
mente, p rev ia cert ificac i ón de las ho ras realizadas expedida
por el superior jerárquico con la conformidad del Gerente
del O rgani smo Autónomo .

La ci ta da can tidad se actuali zará para ejercicios futu-
ros con el incremento que se fije con carácter ge n eral p a ra
las retribuciones en las Leyes d e Presupues t os de la Comu-
nidad Autónoma para dichos eje rc i c i os .

Articulo 5

DISPONG O

Artículo 1 .- Ámbito d e apli cación

La presente Orden se rá de aplicac i ón a los conducto-
res-repartidores de vehículos de turismo adscritos a l Orga-
ni s mo Autónomo Imprenta Reg ional .

Artículo 2 . - Jornada de trabajo espec i a l

1 1 ~ la jor n ada de tra b ajo de l os conduc t o res-re part ido-
res se :u tinguirá en tre e l trabajo efec tivo y el tiempo d e

En lo n o prev i s to en esta O rden , será de apli cación a
este pe rson a l e l rég imen de jo rn ada ordinaria es tablec ido en
e l Dec reto 27/ 1 990, de 3 de mayo .

D isposición final

La prese nte O rden entrará en v igor con e fec t os de 1 de
marzo de 1994 .

Mur cia, a 27 de abril de 1994.-El Consejero de Ha-
ci enda y Adm inistrac i ón Pública, José Salvador Fuentes
Zorita.


